PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   02.03.2023  № ПОС.03-343/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую

программу «Сохранность автомобильных дорог

городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»

на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 24.02.2022 № ПОС.03-0385/22

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа города Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.12.2022 № 122 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в целях уточнения объема финансирования, изменения программных мероприятий, значений целевых показателей и в связи с кадровыми изменениями,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Сохранность автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 24.02.2022 № ПОС.03-0385/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 22.03.2022                      № ПОС.03-0568/22, от 07.04.2022 № ПОС.03-0702/22, от 20.06.2022                                      № ПОС.03-1306/22, от 15.07.2022 № ПОС.03-1496/22, от 12.10.2022 № ПОС.03-2242/22, от 30.11.2022 № ПОС.03-2612/22, от 14.02.2023 № ПОС.03-242/23) согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

заместителя Главы Администрации

города Переславля-Залесского

                                Д.С. Буренин
                                                                                     Приложение

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                     города Переславля-Залесского

                                                                          от  02.03.2023  № ПОС.03-343/23

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Сохранность автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:

1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позиции «2. Куратор городской целевой программы», «6.Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	2. Куратор городской целевой программы
	Исполняющий обязанности Заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского, Буренин Денис Сергеевич, телефон 8 (48535) 3-27-82

	6.Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 443 492,5 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 93 545,0 тыс. руб.;

2023 год – 73 855,7 тыс. руб.;

2024 год - 73 855,7тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:

2022 год – 73 996,7 тыс. руб.;

2023 год – 54 435,3 тыс. руб.;

2024 год – 73 804,1 тыс. руб.
Справочно:

в 2025 году 144 849,7 тыс. руб. из них:

-средства областного бюджета 73 855,7 тыс. руб.;

-средства городского бюджета 70 994,0 тыс. руб.

2. Раздел 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства областного бюджета
	241 256,4
	93 545,0
	73 855,7
	73 855,7

	Средства бюджета городского округа
	202 236,1
	73 996,7
	54 435,3
	73 804,1

	Итого по городской целевой программе
	443 492,5
	167 541,7
	128 291,0
	147 659,8

3.  Раздел 7 «Система целевых показателей экономической и социальной эффективности реализации программы» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	2021 год (базовое значение*)
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, введенных в эксплуатацию после строительства
	км
	0
	0,034
	0,034
	0

	2.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведен капитальный ремонт и ремонт
	км
	2,4
	4,656
	1,606
	2,8

	3.
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых осуществлялись работы по содержанию
	м2
	9 000
	12 850
	12 000
	12 000

	4.
	Количество перевезенных пассажиров
	тыс.чел.
	350
	350
	350
	350

	5.
	Количество отремонтированных (замененных) светильников
	шт.
	270
	350
	350
	350

* Значение на 01.01.2022 года.

4.   Абзац третий раздела 8 «Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации программы» изложить в следующей редакции:

«- Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведен капитальный ремонт и ремонт, составит 9,062 км;»

5. Абзац четвертый раздела 8 «Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации программы» изложить в следующей редакции:
«- Площадь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых осуществлялись работы по содержанию, составит 36 850 м2;».

6.   Раздел 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы

	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Строительство автомобильных дорог общего пользования
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, введенных в эксплуатацию после строительства, км
	0,034
	2022
	263,3
	0,0
	263,3
	Управление городского хозяйства

	0,034
	2023
	1500,0
	0,0
	1500,0

	0,0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Строительство моста через р.Трубеж (в т. ч. разработка ПСД)
	Протяженность автомобильных дорог, км
	0,034
	2022
	263,3
	0,0
	263,3
	Управление городского хозяйства

	0,034
	2023
	1500,0
	0,0
	1500,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильный дорог общего пользования
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведен, капитальный ремонт и ремонт, км
	4,656
	2022
	80 441,8
	72 900,4
	7 541,4
	МКУ «Центр развития»

	1,606
	2023
	60 655,7
	53 855,7
	6 800,0

	2,8
	2024
	66 655,7
	53 855,7
	12 800,0

	2.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования:
	Протяженность автомобильных дорог, км
	2,008
	2022
	27 525,5
	22 629,9
	4 895,6
	МКУ «Центр развития»

	0,506
	2023
	28 574,5
	23 274,5
	5 300,0

	2,1
	2024
	34 574,5
	23 274,5
	11 300,0

	2.1.1.
	Капитальный  ремонт автомобильной дороги улица  Вокзальная  (ПК0+00 – ПК1+40)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,140
	2022
	3 935,6
	3 738,8
	196,8
	МКУ «Центр развития»

	2.1.2.
	Капитальный ремонт ул.Кузнецова (ПК0+00-ПК2+02)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,202
	2022
	4 260,0
	4 047,0
	213,0
	МКУ «Центр развития»

	2.1.3.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги пер.Призывной (ПК9+40-ПК11+50)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,210
	2022
	4 547,6
	4 320,2
	227,4
	МКУ «Центр развития»

	2.1.4.
	Ремонт автомобильной дороги «Аниково-Борисово» (ПК10+15-ПК12+65)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,250
	2022
	2 057,6
	1 954,7
	102,9
	МКУ «Центр развития»

	2.1.5.
	Ремонт автомобильной дороги «Рязанцево-Аниково» (ПК0+00-ПК3+30)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,330
	2022
	3 233,9
	1 064,4
	2 169,5
	МКУ «Центр развития»

	2.1.6.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги пер.Оптимистов
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,240

	2022
	2 696,8
	2 562,0
	134,8
	МКУ «Центр развития»

	2.1.7.
	Капитальный ремонт тротуаров вдоль автомобильной дороги ул.Ростовская (участок от ул.Плещеевская до ул.Кузнецова)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,446
	2022
	5 202,9
	4 942,8
	260,1
	МКУ «Центр развития»

	2.1.8.
	Капитальный ремонт тротуара от ул. Московская до д. 55 пер. Фёдоровский (район школы №2)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,170
	2022
	1 211,3
	0,0
	1 211,3
	МКУ «Центр развития»

	2.1.9.
	Устройство съезда и пешеходных дорожек от автомобильной дороги ул. Магистральная к ФОКу, расположенному  по адресу: Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, ул. Менделеева, возле д. 52
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,020
	2022
	379,8
	0,0
	379,8
	МКУ «Центр развития»

	2.1.10.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул.Кузнецова (ПК6+69-ПК11+22)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,453
	2023
	24 574,5
	23 274,5
	1 300,0
	МКУ «Центр развития»

	2.2.11.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул.Центральная (ПК0+00-ПК0+53) в д.Болшево с  устройством разворотной и посадочной площадки
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,053
	2023
	4 000,0
	0,0
	4 000,0
	МКУ «Центр развития»

	2.1.12.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	2,1
	2024
	34 574,5
	23 274,5
	11 300,0
	МКУ «Центр развития»

	2.2.
	Капитальный ремонт и ремонт подъездных путей к объектам социальной сферы, здравоохранения, образовательных учреждений:
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, км
	1,23
	2022
	24 619,3
	23 388,4
	1 230,9
	МКУ «Центр развития»

	1,1
	2023
	32 081,2
	30 581,2
	1 500,00

	0,7

	2024
	32 081,2
	30 581,2
	1 500,0

	2.2.1.
	Капитальный ремонт дорожного проезда от ул.Пролетарская в районе д.40а до ул.Свободы
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,176
	2022
	2 514,2
	2 388,5
	125, 7
	МКУ «Центр развития»

	2.2.2.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги пер.Берендеевский (ПК0+00-ПК2+96)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,296
	2022
	4 646,1
	4 413,8
	232,3
	МКУ «Центр развития»

	2.2.3.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги пер.Новомирский (ПК0+00-ПК2+91)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,291
	2022
	5 256,6
	4 993,8
	262,8
	МКУ «Центр развития»

	2.2.4.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул.Кузнецова (ПК2+02-ПК6+69)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,467
	2022
	12 202,4
	11 592,3
	610,1
	МКУ «Центр развития»

	2.2.5.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул.Кузнецова (участок от ж.д.4 до ул.Озерная )
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,2
	2023
	4 740,5
	4 503,5
	237,0
	МКУ «Центр развития»

	2.2.6.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги в  с.Купанское, ул.Советская (участок от д.4а по ул.Советская до ул.Борисоглебская)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,1
	2023
	2 979,7
	2 830,7
	149,0
	МКУ «Центр развития»

	2.2.7.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги в  с.Купанское

ул.Борисоглебская (ПК0+00-ПК1+00)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,1
	2023
	3 170,3
	3 011,7
	158,6
	МКУ «Центр развития»

	2.2.8.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги в  с.Берендеево, ул.Центральная (участок от ул.Некрасова  до пер.Клубный)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,2
	2023
	6 560,6
	6 232,6
	328,0
	МКУ «Центр развития»

	2.2.9.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги в  с.Берендеево

пер.Клубный (участок от ул.Центральная до д.10 по пер.Клубный)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,3
	2023
	5 833,9
	5 542,2
	291,7
	МКУ «Центр развития»

	2.2.10.
	Капитальный ремонт  ул.Строителей в с.Большая Брембола
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,2
	2023
	8 796,2
	8 460,5
	335,7
	МКУ «Центр развития»

	2.2.11.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,7
	2024
	32 081,2
	30 581,2
	1 500,0
	МКУ «Центр развития»

	2.3.
	Капитальный ремонт и ремонт дорожных объектов муниципальной собственности
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	1,418
	2022
	28 297,0
	26 882,1
	1 414,9
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.1.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул.Кошелевская (ПК1+93-ПК6+00)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,407
	2022
	5 653,3
	5 370,6
	282,7
	МКУ «Центр развития»

	2.3.2.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул.Октябрьская (участок от ул.Кооперативная до ул.Кошкина)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,497
	2022
	13 623,8
	12 942,6
	681,2
	МКУ «Центр развития»

	2.3.3.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги ул.Кооперативная (участок от ул.Строителей до ул.Октябрьская)
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0,514
	2022
	9 019,9
	8 568,9
	451,0
	МКУ «Центр развития»

	2.3.4.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	2.3.5.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	Протяженность отремонтированных дорог, км
	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	3.
	Задача 3. Реализация мер по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения, в том числе по обеспечению безопасности дорожного движения
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых осуществлялись работы по содержанию,м2
	12 850
	2022
	28 258,8
	20 644,6
	7 614,2
	МКУ «Центр развития»

	12 000
	2023
	29 556,5
	20 000,0
	9 556,5

	12 000
	2024
	24 030,5
	20 000,0
	4 030,5

	3.1.
	Содержание автомобильных дорог
	Площадь, м2
	12 850
	2022
	22 438,3
	19 697,4
	2 740,9
	МКУ «Центр развития»

	12 000
	2023
	29 556,5
	20 000,0
	9 556,5

	12 000
	2024
	24 030,5
	20 000,0
	4 030,5

	3.2.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Количество мероприятий, шт.
	2
	2022
	2 890,8
	947,2
	1 943,6
	МКУ «Центр развития»

	3
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.1.
	Устройство светофора Т.7.2 М300
	Количество, шт.
	3
	2022
	600,0
	0,0
	600,0
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.2.
	Установка дорожных знаков
	Количество, шт.
	119
	2022
	1 628,8
	947,2
	681,6
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.3
	Установка ограничивающегопешеходного ограждения вдоль автомобильной дороги пер.Федоровский
	Протяженность, пог.м.
	180
	2022
	662,0
	0,0
	662,0
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Погашение кредиторской задолженности по исполнительным листам
	Исполнение судебных актов, (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	2 929,7
	0,0
	2 929,7
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Задача 4. Повышение качества транспортного обслуживания населения
	Количество перевезенных пассажиров, тыс.чел.
	350
	2022
	23 420,5
	0,0
	23 420,5
	МКУ «Центр развития»

	350
	2023
	16 000,0
	0,0
	16 000,0

	350
	2024
	20 000,0
	0,0
	20 000,0

	4.1.
	Автобусные перевозки
	Количество перевезенных пассажиров, тыс.чел.
	350
	2022
	23 420,5
	0,0
	23 420,5
	МКУ «Центр развития»

	350
	2023
	16 000,0
	0,0
	16 000,0

	350
	2024
	20 000,0
	0,0
	20 000,0

	5.
	Задача 5. Мероприятия, направленные на модернизацию сети объектов уличного освещения
	Количество отремонтированных (замененных) светильников, шт.
	350
	2022
	35 157,3
	0,0
	35 157,3

	МКУ «Центр развития»

	350
	2023
	20 578,8
	0,0
	20 578,8

	350
	2024
	36 973,6
	0,0
	36 973,6

	5.1.
	Содержание и текущий ремонт объектов уличного освещения
	Количество отремонтированных (замененных) светильников, шт.
	350
	2022
	2 600,0
	0,0
	2 600,0
	МКУ «Центр развития»

	350
	2023
	3 200,0
	0,0
	3 200,0

	350
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.
	Оплата за отпуск электрической энергии на нужды уличного освещения
	Количество потребляемой электроэнергии, кВт⋅ч.
	4 023 950
	2022
	32 097,1
	0,0
	32 097,1
	МКУ «Центр развития»

	4 023 950
	2023
	17 378,8
	0,0
	17 378,8

	4 023 950
	2024
	36 973,6
	0,0
	36 973,6

	5.3.
	Погашение кредиторской задолженности по исполнительным листам
	Исполнение судебных актов, (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	460,2
	0,0
	460,2
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	2022
	167 541,7
	93 545,0
	73 996,7

	2023
	128 291,0
	73 855,7
	54 435,3

	2024
	147 659,8
	73 855,7
	73 804,1

Список сокращений:

- МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;

- Управление городского хозяйства - управление городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского.